Proposta Orçamentária 2004                                                                                                                                                                                                                                                        Governo do Estado de São Paulo


QUADRO B

 09000-SECRETARIA DA SAÚDE

 09008-COORDENAD.DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE

Quadro Síntese - Função, Subfunção e Programa                                                                                                                                                                                                       Valores em R$1,00

Total Unidade
Função
Total
Subfunção
Total
Programa
Total

565.596.223
10 - SAÚDE
565.596.223
122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL
362.223
0100 - SUPORTE ADMINISTRATIVO
362.223




302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR
565.234.000
0930 - ATENDIMENTO INTEGRAL E DESCENTRALIZADO
565.234.000




E AMBULATORIAL

NO SUS/SP


Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida


0100
SUPORTE ADMINISTRATIVO

362.223


262.223
100.000



10  122
0100  4859
COORDENAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO GERAL

362.223


262.223
100.000





 
1
114.223


114.223







5
248.000


148.000
100.000





Produto: Ações  Administrativas  Realizadas (Unidade)   44






















0930
ATENDIMENTO INTEGRAL E DESCENTRALIZADO NO

565.234.000


565.234.000






SUS/SP









10  302
0930  4852
REPASSE DE RECURSOS P/ ATEND. MÉDICO À

565.234.000


565.234.000






ORGAN.SOCIAIS DE SAÚDE E OUTRAS ENTIDADES











 
1
525.234.000


525.234.000







5
40.000.000


40.000.000






Produto: Atendimentos Realizados (Unidade)   5.432.739









SUBTOTAIS
1
525.348.223


525.348.223





5
40.248.000


40.148.000
100.000



TOTAL
565.596.223


565.496.223
100.000



Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.

09045 - FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR - FURP

PRINCIPAIS ATRIBUIÇÕES:

· fabricar, adquirir e fornecer medicamentos e outros produtos de interesse de saúde pública aos órgãos de saúde pública e de assistência social do Estado, a outras entidades públicas, a entidades fechadas de previdência privada, bem como a particulares que prestam assistência médica à população;

· proporcionar treinamento a estudantes e técnicos especializados nas profissões relacionadas com as suas atividades; e

· colaborar com os órgãos de saúde pública e de assistência social estaduais, federais ou municipais.

LEGISLAÇÃO BÁSICA:

LEIS ESTADUAIS NºS:

10.071 de 10/04/68 -
Autoriza o Poder Executivo a instituir a Fundação para o Remédio Popular.

10.364 de 02/09/99 -
Altera a Lei nº 10.071, de 10 de abril de 1968, que autoriza o Poder Executivo a instituir a Fundação para o Remédio Popular.

10.938 de 19/10/01 -
Dispõe sobre a Política Estadual de Medicamentos e dá outras providências.

DECRETOS ESTADUAIS NºS:

52.470 de 17/06/70 -
Aprova o Estatuto da Fundação para o Remédio Popular.

13.195 de 30/01/79 -
Altera redação de dispositivos do Estatuto da Fundação para o Remédio Popular, aprovado pelo Decreto nº 52.470, de 17 de junho de 1970.

19.207 de 04/08/82 -
Altera redação de dispositivos do Estatuto da Fundação para o Remédio Popular, aprovado pelo Decreto nº 52.470, de 17 de junho de 1970, e modificado pelo Decreto nº 13.195, de 30 de janeiro de 1979.

41.627 de 10/03/97 -
Altera a redação de dispositivos do Estatuto da Fundação para o Remédio Popular - FURP, aprovado pelo Decreto nº 52.470, de 17 de junho de 1970.

45.614 de 04/01/01 -
Altera a redação do inciso III e do §1º do artigo 2º do Estatuto da Fundação para o Remédio Popular  FURP.

QUADRO B

 09000-SECRETARIA DA SAÚDE

 09045-FUNDAÇÃO PARA O REMÉDIO POPULAR

Quadro Síntese - Função, Subfunção e Programa                                                                                                                                                                                                       Valores em R$1,00

Total Unidade
Função
Total
Subfunção
Total
Programa
Total

143.040.060
10 - SAÚDE
143.040.060
303 - SUPORTE PROFILÁTICO E
143.040.060
0910 - PRODUÇÃO DE MEDICAMENTOS 
143.040.060




TERAPÊUTICO




Despesa por Atividade e Projeto segundo Grupos de Despesa e Fontes de Recursos                                                                                                                                               Valores em R$1,00

Funcional
Programática
Programa/Ação/Produto/Meta
F
Total
Pessoal e
Juros e
Outras
Investimentos
Inversões
Amortização






Encargos
Encargos
Despesas

Financeiras
da






Sociais
da Dívida
Correntes


Dívida


0910
PRODUÇÃO DE MEDICAMENTOS 

143.040.060
28.382.486

106.285.708
8.371.866



10  303
0910  1056
CONSTRUÇÃO, REFORMA, AMPLIAÇÃO E

8.371.856



8.371.856





APARELHAMENTO NA ÁREA DA SAÚDE











 
4
8.371.856



8.371.856





Produto: Obras Realizadas (M2)   8.341





















10  303
0910  4838
FABRICAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS

134.668.204
28.382.486

106.285.708
10





 
4
134.668.184
28.382.486

106.285.698







5
20


10
10





Produto: Medicamentos Produzidos (Unidades)  











2.009.696.930









SUBTOTAIS
4
143.040.040
28.382.486

106.285.698
8.371.856




5
20


10
10



TOTAL
143.040.060
28.382.486

106.285.708
8.371.866



Fontes (F) : 1 - Recursos do Tesouro do Estado; 2 - Recursos Vinculados Estaduais; 3 - Recursos Vinculados - Fundo Especial de Despesa; 4 - Recursos Próprios - Administração Indireta;

             5 - Recursos Vinculados Federais; 6 - Outras Fontes de Recursos; 7 - Recursos de Operações de Crédito.
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